
Karistuseksam?
Haridusministeerium ei 

saa enam maha vaikida, et matemaatika (liba)rii- 
gieksami sooritamisel oli suur 
hulk abituriente teistest pare

mas olukorras, mingeid kana
leid pidi oli neil eksamieelsetel päevadel õnnestunud hankida 
komplekt eksamimaterjale ja 
need läbi lahendada. Kuidas sai 
see võimalikuks, sellele peaks 
vastuse andma ametkondlik 
juurdlus. Ilmselt ei õnnestu õpi
lasi, kes kasutasid neid eksami
materjale, mõistliku ajajooksul 
välja selgitada. Kas see üldse 
õnnestub?

Kuidas on asja juriidilise 
küljega? Arvan, iga jurist ütleb, 
et eksamimaterjalide ostmine 
kaasõpilaste või kelle käest iga
nes pole keelatud. Või äkki on? 
Küll aga on keelatud eksami
materjalide lekitamine ametni
ke poolt (kui see peaks tõendust 
leidma). Kes on pädev ilma 
kohtuta otsustama, et õpilane 
tõepoolest maha kirjutas? Kas 
on haridusministeerium arves
tanud ka võimalike kohtukulu
de ja rahasummadega, mis 
tuleks maksta kahjukannataja
tele -  õpilastele, kui neil jääb 
haridusministeeriumi “eksper
tiisi” tõttu näiteks tänavu kõrg
kooli astumata?

Eriti humoorikas on eksami

keskuse direktori Andres 
Adamsoni arvamus -  kui õpila
ne puhtsüdamlikult mahakirju
tamise üles tunnistab, tuleb 
kõne alla tema laskmine 6. juu
nil korduseksamile (SL, 26.5.). 
Järelikult, kui õpilane tunneb, et tal läks ausalt eksamit tehes 
veidi kehvasti, on paras aeg 
mõelda eksamitulemuste pa
randamisele. Tuleb teatada 
“mahakirjutamisest” ja hakata 
matemaatikat kordama.

Samuti ei saa ma aru, milli
sest “süütute karistamisest” 
räägivad haridusametnikud ju
hul, kui peaks korraldatama 
uus riigieksam. Korduseksam 
tuleks korraldada ka siis, kui 
maha kirjutatuks väiksemas 
mahus. Kui tunnustada 23. mai 
eksamitulemusi, siis karistame 
hoopis neid õpilasi, kes soorita
sid eksami ausalt ja kellele on 
tekkinud nüüd kõrgkoolidesse 
sisseastumisel suur hulk eba
ausaid konkurente.

Jääb vaid soovida, et ülikoo
lide juhtkondadel jätkub tervet 
mõistust liba-riigieksamit sis
seastumisel ülikooli mitte akt
septeerida -juhul, kui haridus
ministeerium ei korralda uut 
matemaatika riigieksamit.
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